
Determina a contrarre n.  

Ufficio Affari generali  
Responsabile Silvia Misseri  

Autore Cinzia Marongiu 

Classificazione X.4 
 

  Pag. 1 di 2 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

(Centro di Responsabilità) 

 

VISTO lo Statuto di IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto n. 05973.I.2.02.07.2019, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 163 del 13 luglio 2019; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con DD 04047(308) 
I.3.18.11.13; 

VISTO il parere favorevole dell’unanimità dei membri del Consiglio di Amministrazione in data 23 aprile 2020 
con cui si autorizza il Vicedirettore, Prof. Ennio Bilancini, nelle more dell’individuazione del nuovo Direttore 
Amministrativo, alla firma degli atti necessari per l’espletamento dell’attività amministrativa ordinaria, ivi 
inclusi gli ordinativi di incasso e di pagamento  

VISTO il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” di seguito “Codice”; 

 
VISTO l’art.  36 comma 2 lett. a) del D. Lgs n. 50/2016;  

 
VISTA la richiesta pervenuta dall’Ufficio Comunicazioni ed eventi della Scuola IMT circa la necessità di 

procedere all’affidamento del servizio di assistenza tecnica per la produzione e gestione da remoto di 
conferenze in web streaming per il periodo compreso tra la fine di aprile 2020 ed il 30 giugno 2020. 

 
VISTA la scheda tecnica allegata alla richiesta di acquisto formulata dall’Ufficio Comunicazioni ed eventi, 

registrata al progressivo n. 152/2020, da cui risulta che la stima del servizio da affidare ammonta a 
complessivi  Euro 3.000,00, oltre IVA nei termini di legge a fronte di n. 5 servizi che la Scuola prevede di 

realizzare nel periodo decorrente da fine aprile 2020 al 30 giugno. 

 
VISTO l’avviso di indagine di mercato prot. n. 4415 del 15 aprile 2020, pubblicato sul sito istituzionale della 

Scuola IMT Alti Studi Lucca e all’Albo on-line n. 137 del 15.04.2020, finalizzato ad individuare gli operatori 
economici da invitare alla procedura ex art 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. 50/2016 per l’affidamento del 

servizio di assistenza tecnica per la produzione e gestione da remoto di conferenze in web streaming per il 

periodo compreso tra la fine di aprile 2020 ed il 30 giugno 2020 mediante il criterio di aggiudicazione del 
minor prezzo rispetto a quello posto a base di gara e pari ad € 3.000,00 oltre iva nei termini di legge, CIG 

ZDA2CE1BDC . 
 

DATO atto che entro il termine consentito, è pervenuta una sola una sola manifestazione di interesse da parte 

del seguente operatore economico Kalispera srl Via della formica, 216/b - 55100 - Lucca (LU) P.iva 
IT02500880469 - C.F. 02500880469; 

 
DATO atto che con lettera PEC prot n. 506/2020 del 06 maggio 2020 è stata inviata alla società Kalispera srl 

la lettera di invito a formulare offerta entro il giorno 11 maggio 2020 ore 12.00.00. 
 

DATO atto che la società Kalispera srl, entro il termine assegnato, ha presentato, a mezzo PEC l’offerta 

economica, registrata in entrata al progressivo  prot. Scuola IMT n. 5117/2020 del 11 maggio 2020. 

 

DATO atto che in data 11 maggio 2020 si è proceduto all’esame della documentazione amministrativa e 
all’apertura dell’offerta economica formulata dalla Società Kalispera, pari ad Euro 520,00 
(=cinquecentoventi/00) oltre IVA nei termini di legge, quale prezzo unitario per singola conferenza, 
corrispondenti a complessivi Euro 2.600,00 (=duemilaseicento/00) oltre IVA nei termini di legge. Delle 
operazioni di gara è stata data rappresentazione in apposito verbale repertoriato al prot. n. 5212 del 
14/05/2020, che con il presente atto pure si approva, da cui si evince la regolarità della documentazione 
presentata dall’operatore economico e la congruità dell’offerta; 

 





Determina a contrarre n.  

Ufficio Affari generali  
Responsabile Silvia Misseri  

Autore Cinzia Marongiu 

Classificazione X.4 
 

  Pag. 2 di 2 

CONSIDERATO che i controlli sui requisiti di ordine generale effettuati a carico dell’Operatore Economico 

Kalispera srl hanno dato esito positivo;  

VISTA la disponibilità sul Capitolo di Bilancio 2020 - CA.04.41.03.01.01 - Spese per convegni - per la 
gestione del contratto oggetto della presente procedura; 

DATO ATTO che il RUP della procedura di affidamento della fornitura in oggetto è stato individuato nella 
Dott.ssa Silvia Misseri. 

DETERMINA 

1. Di approvare il verbale della seduta di gara del 11 maggio 2020; 

2. di procedere all'affidamento del servizio di assistenza tecnica per la produzione e gestione da remoto 

di conferenze in web streaming per il periodo compreso tra la fine di aprile 2020 ed il 30 giugno, CIG 

ZDA2CE1BDC, alla società Kalispera srl Via della formica, 216/b - 55100 - Lucca (LU) P.iva 

IT02500880469 - C.F. 02500880469, a fronte di un importo unitario offerto per singola conferenza 

pari ad Euro 520,00 (=cinquecentoventi/00) oltre IVA nei termini di legge, corrispondenti a 

complessivi Euro 2.600,00 (=duemilaseicento/00) oltre IVA nei termini di legge;  

3. Di autorizzare la spesa sul Capitolo di Bilancio 2020 - CA.04.41.03.01.01 - Spese per convegni - per 

un importo di € 2600 oltre iva nei termini di legge; 

4. di comunicare l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 76, co. 5, lett. a), del d.lgs. 50/2016; 

5. di pubblicare il presente decreto sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione 

trasparente, ai sensi dell'art. 29, co. 1, del d.lgs. 50/2016. 

 
 

Lucca,  
            

(F.to digitalmente) Prof. Ennio Bilancini 

Vice Direttore 

IMT Alti Studi Lucca 

 

 

 


		2020-05-14T10:39:50+0000
	BILANCINI ENNIO




